נוימן ובניו בע"מ נ' וינראוך, עו"ד**, (פורסם במאגר נבו)).

רשימה זו ממשיכה לעסוק באמצעים העומדים לרשות עורך הדין כדי לגבות את השכר המגיע לו כאשר הסתיים הטיפול בתיק או במקרה בו הסתיים הייצוג בטרם סיום התיק. הרשימה תעסוק באמצעים של הפסקת ייצוג, פנייה ללשכה ותביעה בבית משפט.

לפי כלל 13(א) לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), התשמ"ו-1986 עורך דין רשאי להפסיק ייצוג "בשל אי תשלום שכר טרחה והוצאות". הפסקת הטיפול צריכה לעמוד בשלושה תנאים הקבועים בכלל 13(ב) ו-ג). הראשון, מתן הודעה ללא דיחוי ללקוח. השני, שהפסקת הייצוג לא תפגע בענייניו של

הלקוח, במידת האפשר. השלישי, במקרים שהייצוג הוא בעניין התלוי ועומד בבית המשפט, הפסקת הייצוג כפופה להוראות החוק.

- 2. ועדת האתיקה אינה סבורה שהיה מקום לכרוך את הטיפול בשימוש בתארים לא מוכרים עם השימוש בתואר "עורך דין", שהוא תואר מוכר ומוסדר על פי דין.
- 3. עורך דין חבר לשכה, רשאי, בדרך כלל, לציין את דבר היותו עו"ד ובתנאים מסוימים חייב לעשות כן כמפורט בכללי לשכת עורכי הדין (פרסומת), התשס"א-2001.
- 4. הסייג היחיד שנכון להטיל בהודעת נציבות שירות המדינה – נש"ם, הוא כאשר עורך דין שאיננו

ממלא תפקיד משפטי, מכין מסמך במסגרת תפקידו, במקרה כזה, סבורה הועדה, שעליו לציין
בבירור, שאינו ממלא תפקיד משפטי ואם הדבר דרוש, שהמסמך איננו חוות דעת משפטית. אולם
אין לשלול ממנו את הזכות להשתמש בתואר "עו"ד".

השירות המוצע, לא יכלול, כמובן, ייצוג בבית משפט לפי תביעות קטנות (בהתאם להוראת סעיף 63 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב]).

**החלטה** השירות המוצע לעיל אינו עולה בקנה אחד עם הוראות כללי האתיקה בהם מחויבים עורכי הדין, וזאת מכמה סיבות.

הסיבה הראשונה, והבולטת ביותר, הינה העובדה כי השירות המוצע עומד בסתירה לכללי לשכת עורכי הדין (פרסומת) התשס"א - 2001 (להלן: "כללי הפרסומת" או "הכללים"). כללי הפרסומת קובעים מהי פרסומת מותרת לעורכי דין, ואילו פרטים ניתן לכלול בה. הכללים נוקטים בלשון מצמצמת ומודגש בהם כי פרסומת מותרת יכולה לכלול את הפרטים המפורטים בכללים בלבד. עיון בכללי הפרסומת מעלה כי אלו אינם מתירים לפרסם באמצעות האינטרנט שירות כדוגמת השירות המבוקש, ומשכך יש להסיק כי פרסום שירות מעין זה - נאסר על עורך דין.

סיבה שנייה לאסור על הקמתו של אתר אינטרנט מהסוג המבוקש נעוץ באיסור על ניגוד עניינים. כידוע, ככלל, עורך דין אינו יכול לייצג צדדים בעלי אינטרסים מנוגדים באותו עניין (וראה ס' 14(ב) לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), התשמ"ו - 1986). בשל העובדה כי כתבי בי - דין אמורים להיכתב ללא פגישה עם הלקוחות, ומבלי היכרות עימם, הרי שהקמת אתר אינטרנט מן הסוג המבוקש עלולה להעמיד את עורך הדין במצב בו הוא מכין כתב תביעה עבור צד אחד, ובה בעת מכין כתב הגנה עבור הצד השני.

די בשני הנימוקים שהועלו לעיל כדי לשלול את הקמת האתר המבוקש.

[על"ע 4498/95 הועד המחוזי נ' עו"ד רוכנברג, תק"על 99(3) 1830]
- ג. הועדה מצטרפת, בכל הכבוד, להלכה מחייבת זו.

## הנחיות והחלטות ועדת הייעוץ לענייני פרסומת

**דברי הקדמה:** מכוח כלל 3(ח) לכללי לשכת עורכי הדין (פרסומת), התשס"א – 2001 [להלן: **כללי הפרסומת**] הוקמה בלשכה ועדת ייעוץ לענייני פרסומת שבראשה יושב ראש ועדת האתיקה הארצית. **כל עורך דין רשאי לפנות, בטרם פרסם, אל הועדה, כדי לקבל אישור מראש בדבר עמידת הפרסומת שהוא מבקש לפרסם, בתנאי כללי הפרסומת.**

להלן יובאו תמצית ההחלטות שניתנו בעקבות פניות של חברים אל ועדת הייעוץ לענייני פרסומת.